
　　平成23年春における都道府県別花粉総飛散量(スギ、ヒノキ科の総数)予測（第2報）

※　飛散量の単位は個／cm2　（1月末から5月までの累積花粉飛散(予測)量）

H23年
予測値

前シー
ズン比%

例年比%

40 160 87
40 444 121

800 381 162
3,800 230 144
3,100 228 135
5,500 181 210
2,200 98 130
3,900 401 134
8,900 596 213

15,900 425 207
8,300 191 128

10,500 437 142
5,400 363 178
4,700 316 154
6,700 532 176
6,000 567 201
3,300 409 138
5,100 763 247
5,400 683 198
7,800 632 219
7,400 1062 193
5,100 846 234
6,800 1391 167
8,700 1197 145
5,000 2392 188
9,600 510 155

13,700 1578 246
8,000 1093 153
3,800 1238 139
7,400 1221 137
6,900 1481 127
1,800 747 129
3,300 584 94
1,600 344 84
4,200 331 98
1,700 467 101
2,700 455 81
2,700 401 93
1,400 251 101
3,800 307 95
3,400 259 67
4,100 357 117
2,800 243 94
2,200 138 89
1,500 184 73
3,800 222 86
1,200 101 32
1,000 199 64

※１　例年値は過去9年の平均値

※２　例年値は過去6年の平均値

※　前シーズン比及び例年比は、50%未満「少ない」、50%～80%「やや少ない」、
     80%～120%「並」、120%～150%「やや多い」、150%以上「多い」
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北海道 札幌市

北海道 旭川市

北海道 函館市

青森県 弘前市

岩手県 盛岡市

宮城県 仙台市

秋田県 秋田市

山形県 山形市

福島県 福島市

茨城県 水戸市

栃木県 宇都宮市

群馬県 高崎市

埼玉県 さいたま市

千葉県 船橋市

東京都 千代田区

神奈川県 横浜市

新潟県 新潟市

富山県 富山市

石川県 金沢市

福井県 福井市

山梨県 甲府市

長野県 長野市

岐阜県 大垣市

静岡県 静岡市

愛知県 名古屋市

三重県 津市

滋賀県 大津市

京都府 京都市

大阪府 東大阪市

兵庫県 芦屋市

奈良県 奈良市

和歌山県 和歌山市

鳥取県 倉吉市

島根県 松江市

岡山県 岡山市

広島県 広島市

山口県 山口市

徳島県 徳島市

香川県 高松市

愛媛県 今治市

高知県 高知市

福岡県 福岡市

佐賀県 佐賀市

長崎県 長崎市

熊本県 熊本市

大分県 由布市

宮崎県 宮崎市

鹿児島県 鹿児島市

花粉飛散量（個/cm2）

H23年予測

H22年実測

例年値(過去10年の平均値）

～

～

13730

※１

※２
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